Este camión permite desobstruir las cañerías colectoras de cloaca con un sistema de hidrojet. Debe contar 

con las siguientes características mínimas:  

- Bomba de agua con: 

a) presión de trabajo 140 kg/cm2,  

b) caudal: 225 Lts/min.  

-  Tanque de agua con una capacidad mínima de cuatro mil quinientos (4.500) litros.  

- Manguera de alta presión (140 kg/cm2) de un largo mínimo de ciento veinte (120) mts. y de diámetro 

de una (1) pulgada. La misma irá montada sobre carretel accionado hidráulicamente y con regulación 

de giro (derecho, izquierdo y neutro).  

- Depósito de carga para sólidos y barros aspirados con una capacidad mínima de siete metros 

cúbicos (7 m3).  

- Manga de aspiración giratoria y extensible con un diámetro interior de doscientos tres milímetros 

(203mm) con tubos de prolongación y abrazaderas para acople rápido.  

-  La succión podrá realizarse a través de depresor centrífugo, en cuyo caso la turbina deberá generar 

un vacío mínimo de 230 cm c.d.a. o a través de compresor centrífugo o turbina debiendo en este